

Chicagos socialfašistų tėvas pradėjo siusti, kam mes organizuojame ir traukiame darbininkus į Lietuvos Darbininkų Susivienijimą. Tasai žmogus (ir visa jų klika) pirmaiu šaukdavo, kad komunistus reikią "šluoti iš SLA." Pradėjo šluoti; šluoti su policijos būdžė ir blakdzekiais. Dabar, kada mes organizuojamės, tai Grigaitis prieš tai putojasi.

Jis, beje, sako, kad Lietuvos Darbininkų Susivienijimas neturi organizuoti kuopų dabar; esą įstatymai leidžia kuopas organizuoti tuomet, kada jau įsikurs pati organizacija... Bet kodėl tas "mokslineis" nepamislino pirmiau, negu jis rašė? Kaip gali būti suorganizuota organizacija be kuopų?! Tų gaivalų piktumas prieš mus nustelbia jų paskutinią sensą.

Tūli lietuviški Amerikos laikraščiai patapo nieku daugiau, kai kopijomis Kaune išeinančiųjų. Daugiausiai žirkles prisideda prie So. Bostono špitolninkų laikraščio "Darbininko." Beveik kiekvienas jo numeris, veik ištais, užpildomas Lietuvos fašistinių laikraščių korespondencijomis ir straipsniais. Lengva šitai redaguoti. Bet tas, aišku, prisideda prie klerikalų laikraščių smukimo.

Apskritai, Amerikos klerikalų spauda labai biedna. Jokio originalumo, bei "pažibos" joje nerasi. O, beje, veik kiekvienam numerij rasim daug pritaikta melų apie Sovietų Sąjungą, bet šituo atvėju klerikalai seka tik socialfašistus. Jie vartoja tuos pačius argumentus ir terminus niekinimui SSSR.

Nesididžiuodami galime pasakyti, kad mūsų spauda yra kur kas turtingesnė korespondencijomis ir dailiaja literatūra, o taipgi net moksliniais straipsniais. Tai, žinoma, dėka tam, kad jiniai turi plačios paramos iš plačiųjų darbininkų masių.

Klerikalai ir vėl turi naują fondą — "mažosios gėlės fondą," kurį kontroliuoja "Švento Kazimiero seserys." Kunigai moka surasti pavadinimus savo bizniam.

Ar jūsų organizacija jau išrinko atstovus į Washingtono konferenciją — gynyminį ateivių konferenciją? Atsiminkite, kad ji įvyks lapkričio 30 ir gruodžio 1 d. Jei dar neįsiskaitėte — velkite greit! Reikalas labai svarbus. Fišė dirba prieš mus. Mes, todėl, organizuokimės.

Montellos Lietuviam Darbininkam Svarbu

Sekmadienį, 23 d. lapkričio, Lietuvos Tautiskam Name, kamps Main ir Vine Sts., 10 val. ryte, įvyks susirinkimas tvėrimui Lietuvos Darbininkų Susivienijimo kuopos.

Visi norintieji įstoti į L. D. S. savišalpos darbininkų organizaciją, kviečiami ateiti. Ant vietos bus plačiau aiškinama apie tokios organizacijos reikalingumą ir svarbą.

A. Baronas.

Vagišiaus Diktatoriaus Sūnus Milionierius

LIMA, Peru.—Čionai tapo surasta sauginėse spintose buvusio Peru prezidento fašisto Leguia sūnaus dokumentai, rodą, kad tas žmogus turįs pinigų New Yorko, Paryžiaus, Londono ir kitų kraštų miestų bankuose. Iš viso, dokumentai sako, jis turįs apie \$919,000. Tuos pinigus jis, matomai, su tėvo pagelba buvo pasivogęs iš Peru.

Prastai Sekasi Indijos Konferencijai

LONDONAS. — Lordas Peel, aiškiai ir nesvyruojančiai pareiškė Indijos klausimu konferencijoj, kad jis ir visa konservatyviška Britanija nesutinka dabar suteikti Indijai jokios laisvės. MacDonaldas andai kalbėdamas nieko aiškaus nepasakė. Todel konferencijoj užvirė didelis nepasitenkinimas. Indusai delegatai — visų religijų ir sektų — pareiškė, kad jie norį turėti "Indijos Jungtines Valstijas."

Tas inėšė suirutę. Pati konferencija gali del to iširti.

Giriasi Sulaikę nuo Savizudybės

KOBE, Japonija.—Draugija, kovojanti prieš savizudybes didžiuojasi, kad jai pavykė šiais metais sulaikyti nuo savizudybių apie 214 mergaičių ir moterų. Esą, tai padaryta skelbimais ant sienų ir laikraščiuose. Tos moterys ir merginos jau buvo maną žudytis, bet pamatčiusios skelbimus, "susiprato" ir nesižudė.

Kiek Yra Pasaulyje Katalikų?

VATIKANAS. — Pasak šito "švento" miesto statistikų, tai 1929 metais pasaulyj iš viso katalikų buvo 341,430,000.

Iš šitų 109,097,000 randasi Šiaurij ir Pietų Amerikoje; Europoje — 208,882,000; Azijoj — 16,536,900; Afrikoj — 5,330,000; Australijoj — 1,585,000 katalikų.

Išėjo Streikan 2,000 Kojinių Audejų

READING, Pa.—Pereitą pirmadienį čionai sustreikavo apie 2,000 kojinių audejų, kuriem kompanija pasirižo nukapati algas.

Modesto, Cal. — Japoniškos mėsinės šitam mieste atleisdinėja iš darbo baltveidžius bučerius ir kapoja algas.

IMPERIALISTŲ TARNAI SUFUŠERIAVO LITVINOVO PASIŪLYMĄ SUMAŽINTI GINKLAVIMĄSI; IDĖJO "KIEK GALIMA"

Tas Aiškiau, negu Kas Kitas, Parodo Kapitalistinių Valstybių Tikruosius Norus delei Nusiginklavimo

GENEVA. — Prisiruošiamoji nusiginklavimo konferencija, kurios sesijos tęsiasi čionai, pereitą antradienį priėmė rezoliuciją klausimu nusiginklavimo. Rezoliucijos svarbiausias paragrafas skelbia:

"Didžiosios valstybės sutinka apriboti ir ant kiek galima sumažinti savo laivyniškus ginklavimusis."

Zodis "sumažinti" buvo pasiūlytas Sovietų Sąjungos atstovo Litvinovo. Kuomet Litvinovas pasiūlė savo pataisymą, ir, kažin kaip per neapsižiūrėjimą, imperialistų atstovai jį priėmė, tai jis skambėjo sekamai:

"Didžiosios valstybės sutinka apriboti ir sumažinti savo laivynišką ginklavimąsi."

Bet vėliau imperialistų atstovai pamatė, kad čia bus labai bloga; Litvinovas juos prigavo. Tuomet vienas imperialistinių valstybių atstovas prikergė frazė "ant kiek galima." Tas ir buvo priimta 14-ka balsų prieš 2. Vadinasi, priimant pataisymą "ant kiek galima," patysai nutarimas "sumažinti" neturi jokios prasmės.

Tuomet Litvinovas, pa juokimui imperialistų skytųjų ir jų atstovų, sako:

"Aš duodu sumanymą, kad šita pati komisija būtų pavadinta komisija prisiruošimo nusiginklavimui, jei galima."

Katedros Šventoriuj Rastas Negyvėlis

KAUNAS. — 5 val. ryte šventoriuj policininkas pamatė gulintį žmogų. Priėjus arčiau pasirodė, kad tai lavonas. Pradėjus tikrinti asmenybę paaiškėjo, kad tai yra privatus advokatas Kajetonas Cernolonskis, gyvenęs Kalnų Gatvėj No. 9-29.

Kiek Žmonių Lekiojo Oru Jungt. Valstijose?

WASHINGTON. — Pasak komercijos departamento paskelbtų davinių, pirmisiais šių metų šešiais mėnesiais Jungtinėse Valstijose lėktuvais lekiojo 1,135,157 pasažieriai.

Green Šaukiasi Padėti Malšinti Bedarbius

WASHINGTON. — ADF prezidentas Green išleido atsišaukimą į visus savo unijos viršininkus ir veikėjus, ragindamas juos prisidėti prie Hooverio nuskirtos komisijos bedarbiams "šelpiti." Kitais žodžiais, Green deda pastangų, kad kaip nors gražiais pažadais (kaip Hooveris daro) apmalšinti bedarbius ir atitraukti juos nuo kovos už socialę apdraudą, katrą siūlo komunistai.

HAZLETON, Pa. — Duplan Silk Korporacijos darbininkai čionai, skaičiuje 2,000, išėjo į streiką, kovodami prieš kapojimą algų. Federišinai bando vadovauti streikierius.

Karas Neišvengiamas, Sako Ambasadorius

BATTLE CREEK, Mich.—Sugrižęs iš Europos J. V. ambasadorius Turkijoj, H. Morgenthau, skelbia, kad Europoje karas neišvengtin. Esą, ir Jungtinės Valstijos bus jin įtrauktos. Tasai karas, pasak ambasadoriaus, užsiliepsnos greitu laiku, nebent J. V. valdžia padarytų nusileidimus karinių paskolų mokėjime Europos kraštams.

Užsinuodino Mašinų Šmaru Keli Asmenys

MIROSLAVAS (Alytaus apskr.). — Šių metų spalij 18 d. Miroslovo miestelio siuvėjas (mokinys) R. per apsirikimą išsikėpė silkių mašinos tepale vietoj aliejaus. Iškeptas silkes valgė pati šeiminkė R., trys pas ją gyvenančios siuvėjos ir tarnaitė ir staiga visos 5 užsinuodijo.

Jei ne greita vietos gydytojo p. Goniandskio pagelba, visos valgiusios "smožytas" silkes būtų ir Abraomą pamačiusios.

Naujos Liet. Darbininkų Susivienijimo Kuopos

Iš Youngstown, Ohio, pranešama, kad ten įsikūrė Lietuvos Darbininkų Susivienijimo kuopa. Aplikacijos jau gauta Centre. Taipgi iš Wilkes-Barrės atėjo visas pluoštas aplikacijų; ten įsikūrė kuopa.

Kaip matome, visoj šalyj kuopos steigiasi ir tas darosi greičiau, negu tikėtasi.

Darbininkai Vis Stoja į SSSR Kompartiją

MASKVA. — Nesenai į Sovietų Sąjungos Komunistų Partiją įstojo 1,500 darbininkų Sverdlovskė, 716 darbininkų Leningrade, taipgi kituose miestuose darbininkai masėmis eina į Komunistų Partiją.

Drg. William Murdoch Pripažintas Kaltu "Šmeizimė" Darbo Federacijos Biurokratų

DANVILLE, Va.—Lapkr. 17 d. čionai tapo nubaustas sekretorius Nacionalės Tekstiliečių Darbininkų Unijos, drg. William Murdoch. Jį pripažino kaltu vietinis kapitalistinis teismas ir nusmerkė 60 dienų į kalėjimą ir \$100 pinigines pabaudas. Murdochą gynė Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas.

Visas Murdocho "prasikaltimas" buvo tame, kad jis skleidė lapelius, kritikuvo Amerikos Darbo Federacijos vadus-biurokratus laike pereito tekstiliečių streiko čionai, iškeldamas aikštėn jų tarnavimus buržuazijai. Penki asmenys liūdijo prieš Murdochą, o jam liudininkų pristatyti neleista.

Lapelyj, kurį Murdoch skleidė, buvo įrodyta, kad tūlas ADF viršininkas Fitzgerald vogė algas nuo darbininkų.

Murdochas dabar tebesėdi kalėjime.

ISPANIJOS DARBININKŲ SU POLICIJA SUSIKIRTIMAI VIS PLEČIASI; MADRIDE SAUJOJAMAS KARALIUS

Trys Darbininkai Streikieriai Nužudyta Barcelonos Mieste; Streikieriai Leidžia Savo Laikraštį—"Darbininkų Solidarybė"

MADRIDAS. — Barcelonai miestas pereitą antradienį pasirodė kovingiausias. Tarpe darbininkų ir policijos kovos tebesitęsė; jos buvo aštresnės, negu pirmadienį. Trys darbininkai-streikieriai nužudyta. Daugelis sužeista. Darbininkai atsako policijai tuo pačiu: šauda į ją, kurie turi šautuvus, o kiti akmenimis ir kitokiais įnagiais kaujasi su policija.

Gatvės paskendę neramybės ir kovose.

Valdžia užpuolė ant darbininkų svetainių ir kitokių raštinių ir neleidžia susirinkti. Tai darbininkai renkasi gatvėse ir čia, padarę savo nutarimus, juos praveda gyveniman.

Dar kritingesnė padėtis susidarė Madride — sostinėje Ispanijos. Čia pilnos gatvės raitelių, kurie laksto, trempdami kiekvieną darbininkų pasijudimą. Mat, valdžia sakosi susekusi, kad šis streikas yra pradžia visuotinės kovos prieš

Kas Palaiko Buvusį Vokietijos Kaizerį?

KARALIAUCIUS. — Radikalnis savaitraštis "Ost-deutsche Freie Presse" savo paskutiniame numery sakelbė sensacingą reveliaciją, kad iš vadinamosios "Osthilfe" (pašalpos Rytprusių žemės ūkiui) yra šelpiamas ir buv. vokiečių kaizeris Vilhelmas. Buv. kaizeris Vokietijos rytų provincijoje turi 97,043 hektarus žemės. Visi jo dvarai naudojami visokiais palengvinimais, pašalpais ir subsidijomis, nežiūrint to, kad kaizeris yra turtingiausias žmogus Vokietijoj. Iš "Osthilfe" naudojasi ir kiti vokiečių magnatai, kaip grafas Fink von Finkenstein, kuris turi 21,000 hektarų žemės, freiherr von der Golz (10,000 hektarų), grafas von Doenhof (10,000 hektarų), kunigaikštis von Reuss (8,000 hektarų).

Sulaikyta 12 Lėktuvų delei Šmugelystės

DETROIT, Mich.—Federalė valdžia čionai užgrobė 12-ką lėktuvų ir sulaikė keletą asmenų ryšij su šmugeliavimu iš Kanados nepiliečių ir svaiginančiųjų gėrimų.

Philadelphijos Lietuviai, Visi Būkite Prakalbese

Lapkr. 23 d. yra rengiamos visų tautų ateivių gynyminio masinės prakalbos Girard Teatre, Girard Ave. ir 7th St., 3-čią val. po pietų. Kalbės žymus kalbėtojas L. J. Engdahl ir kiti. Visi lietuviai, be skirtumo sriovių, eikite į šias prakalbas ir veskitės kitus. Juo labiau masiniai protestai pavyks, tuo labiau bus nuakinti biliai suvaržymui ateivių teisių. Lietuviai organizuoja pasiųst busą delegatų į nacionalę konvenciją Washingtono ir jie tą išpildys.

Ateivių Gynimo Komitetas.

WASHINGTON. — J. V. komercijos departamentas skelbia, kad rugsėjo mėnesį Amerikoje bedarbių tebebuvo "tik" 3,400,000 asmenų. Tai, žinoma, baisiai sumažinta skaitlinė, nes bedarbių randasi nemažiau 8,000,000.

LAISVE, LITHUANIAN DAILY

Published by LAISVE, INC.

every day, except Sunday, at 45 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

SUBSCRIPTION RATES:

United States, per year... \$5.00 United States, six months... \$3.00
Brooklyn, N. Y., per year... \$5.00 Brooklyn, N. Y., six months... \$3.00
Foreign countries, per year... \$8.00 Foreign countries, six months... \$4.00
Canada and Brazil, per year... \$6.00 Canada and Brazil, six months... \$3.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Ką Ateiviai Turime Suprasti?

Jau daug sykių valdžia buvo pakėlus klausimą apie specialius įstatymus prieš ateivius. Bet praityje parėdavo darbininkų protestais tą užsimojimą išblaškyti.

O tas užsimojimas ant ateivių bandoma paslėpti staurimu prieš komunistus. Buržuazija turi tam tikrus išrovavimus. Ji nori padalinti darbininkus, skelbdama, jog ji nori "suvaldyti" komunistus, "raudonuosius."

Puolimas komunistų yra žygis prieš visą darbininkų klasę, o pirmoji vieta prieš ateivius darbininkus. Taisykiami specialūs įstatymai prieš ateivius, bosai tikisi amerikonių darbininkų pritarimo.

Prieš mus stovi didžiausias svarbos problema: kaip suvienyti visus darbininkus kovai prieš užsimojimą ant ateivių. Šiandien specialiai įstatymai prieš ateivius, rytoj bus prieš visus darbininkus.

Tai buržuazijos taktika: "padalink ir valdyk." O mūsų obalsis turi būti: "Susivienykime ir kovokime."

Ateivių gynimo konferencija, kuri įvyks Washingtone lapkričio 30 d., ir delegatų demonstracija prieš kongresą, bus istoriškas įvykis Amerikoje. Tada bus parodyta, kiek mes esame pribrendę ginti savo klasės reikalus.

Kiek turime žinių, pavyzdžiui, Chicagoje mažai tarsi rengiama prie šios konferencijos. Nesigirdėt, kad lietuvių organizacijos bei draugijos ruošiasi siųsti delegatus. Bent nematome agitacijos mūsų draugų "Vilnyje".

Nematome didelio sujūdo nei Detroito, nei Clevelande, nei Pittsburgho, nei Bostone. O iš šių miestų lietuvių organizacijos galėtų pasiųsti skaitlingas delegacijas. Tose kolonijose mūsų draugai snaudžia.

Dar pusantrios savaitės turime iki konferencijos. Dar yra laiko griebtis už darbo. Rinkite delegatus į Washingtono konferenciją.

Debesis Melų Apie Sovietų Sąjungą

Niekados pirmiau tiek nebuvo šmeižiama Sovietų Sąjunga, kaip šiandien. Buržuazinė ir socialfašistinė spauda sausakimša visokiais melais ir perdėjimais.

Stambiojo kapitalo organas "New York Evening Post" bene pralenkė visus didlapius. Pasisamdė agentą ypač to H. R. Knickerbocker, kuris jau paleido du straipsnius, kupinus neteisybių. O "Post" sako, kad dar 22 straipsniai to paties autoriaus tilps. Tas sutvėrimas bando įkalbėti pasauliui, kad Sovietų Sąjungoje žmonės ir badauja, ir nuogi, ir basi.

O visa nelaimė pareinanti nuo Penkių Metų Plano. Porą metų atgal buvę visko užtenkamai, o dabar viskas išnykę. Neprotaujantis žmogus tam sutvėrimui ir patikęs. Bet jis negalės apgauti protaujančio. Pavyzdžiui: jis pats vieną vietą sako, kad jį jau būvę puikūs, kad visur dygsta fabrikai, dideli, milžiniški, ir kad darbas eina dieną ir naktį, bet kitą vietą loja, kad visas krastas esąs taip tuščias, kaip iššiuotas.

Pradžioje du metai nuo Penkių Metų Plano paskelbimo. Du metai paselkmingos kovos už socializmą-komunizmą. Nustebino pasaulį Sovietų atsiekimai pramonėje ir agrikultūroje. Visur verda kūrybos darbas, o kuomet buržuazinės šalys serga susmukimo epidemija. Kuomet visur bedarbė ir minių vaitojimas, tai Sovietų žemėje stoka darbininkų.

Štai kodėl buržuazija pasiūto šmeižti Penkių Metų Planą. Kapitalistų tikslas mums aiškus: melų debesyje jie bando pakavoti nuo Amerikos masių naują gyvenimą Sovietų Sąjungoje. Bet šviesa nugalės tamsą; teisybė išblaskys melus. Didžios kūrybos rytų saulė pasieks pavergtuosius visame pasaulyje.

Fašistai ir Socialfašistai su Valdžia

Valdžios grūmojimas ateiviams negasdina mūsų socialfašistų ir fašistų. Todel ir jų spauda tyli apie ruošiamus specialius įstatymus prieš ateivius. Nė žodelio jų gėlonlapių ir juodlapių nesako apie ateiviams ginti Washingtono konferenciją.

Aiškūs pasidarė klasinis pasidalinimas tarpe Amerikos lietuvių. Vienoj pusėj komunistai ir darbininkų mąranta, kitoj—socialfašistai, fašistai ir lietuviška biznieriija. Kuomet darbininkai rengiasi ginti savo teises, tai lietu-

KOKIA PADĖTIS DARBININKŲ MOTERŲ SOVIETŲ SĄJUNGOJ?

Amerikietė žurnalistė Ruth McFintre Dadourian, kuri nesėnėi su savo vyrų lankėsi Sovietų Sąjungoj ir ten prabuvo keletą mėnesių, parašė straipsnį "The Boston Herald" (lapkr. 9 d. laidoj) apie moterų padėtį Sovietų Sąjungoj.

Tarp kitko ji savo straipsny nurodo, kad linksmiausias moterys Sovietų Sąjungoj yra tos, kurios dirba, tai yra darbininkės moterys. Jos turi pilną industrinę lygybę, jos su energija, su pasiryžimu dirba socialistinės kūrybos darbe.

Moterys dirba prie daug įvairių darbų. Straipsnio autorė sako, kad nusistatymų moterų darbininkų kaippo klasės labai puikiai išreiškė vidurinio amžiaus valstietė, kurią ji sutiko sovietiniam ūky, Trans-Kaukazijoje. Ta valstietė jai sakė:

"Jūs turėjote žinoti šią šalį prieš pirmą revoliuciją, kad suprasti ją dabar. Mes žinome, kad tai nėra Amerika: gyvenimas yra sunkus. Bet Nikolajaus laikuose mes dirbome 12 valandų į dieną, kuomet dabar mes dirbame tik 8 valandas. Tuomet niekas nepaisė, ar mes turime kur gyventi, ar turime ko pavalgyti, arba ar mes užtektinai gavome mokslo. Dabar, tiesa, mes neturime per daug ko valgyti, ir kad mes labai susikimsusiai gyvename, bet mes tas sąlygas geriname. Dabar aš turiu balsą savo unijoje ir man teikiama pagelba įgyti kiek mokslo. Mes dirbame sunkiai, kad penkių metų planą įvykinti į keturis metus."

Ir ta žurnalistė sako, kad masės darbininkų moterų pilnai supranta programą, dėl kurios jos darbuojasi. Kaip narės darbo unijų, kas savaitę jos atydziai klausosi raportų apie gamybą; jos įvairiose išdirbystėse, dalyvauja lenktynėse, kad daugiau pagaminti. Jos dirba su pasiryžimu, su energija, kad atsiekti užsibrėžtą tikslą — įvykinti penkių metų planą į keturis metus. O tą planą įvykintus abelnai visų darbininkų gyvenimo sąlygos žymiai pagerės. Dadourian sako:

"Taipgi specialistės, protinio darbo darbininkės, kurios turi atsakomybę dalį vykinimo penkių metų plano, turi tą patį ūpą. Daugelis jų įtrauktą į darbą iš buvusių privilegijuotų klasių, bet, kaip viena iš jų sakė: "Tasai gyvenimas dabar atrodo nauju gyvenimu; mes nebemisinam apie jį daugiau, nes dirbame sunkiai, kad išbudavoti savo šalį."

Buržuajės Pesimizme "Bet tarpe jųjų seserų, kurios arba dėl stokos prasiliavinimo užimti atsakomygesnį darbą arba dėl prjesingumo revoliucijai turi dirbti paprastus darbus arba visai būna bedarbės, naturaliai viešpatauja pesimizmas ir beviltinumas."

Zinoma, buvusios buržuajės jaučiasi blogai. "Jų tarpe yra daug žavėjančių ir mokykų moterų," sako Dadourian, "bet yra kaip niekam įnefinkančios pasauli, kuris per greitai dėl jų žengia."

Moterys, kurias iki šiol revoliucija mažai palleto, sako autorė, yra didelės masės valstietėjų. Senoviški papročiai dar vis laikosi kaimuose, bet net ir ten mokslas suteikė progą siektis augščiau toms moterims, viškos juodosios spēkos padeda valdžiai įvykinti savo užmačias.

"Tėvynės," "Naujienu," "Keleivio," "Vienybės" ir "Sandaros" maska nukrito. Tegul visi darbininkai pamato, kam tie šlamštai tarnauja. Tegul kiekvienas supranta, kad tie šlamštai redaktoriai ir leidėjai yra valdžios ir bosų agentai.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

kiekvienu penkių dienų. Penkta yra poilsio diena. Gi naujoj dirbtuvėj, kurią ta žurnalistė aplankė Leninakan mieste, dieniniai darbininkai dirba dviemėmis pakaitomis po septynias ir pusę valandas į dieną, naktiniai darbininkai dirba tik šešias valandas. Vedėjai tos dirbtuvės išdirbo tokia sistema dėl pakeitimo naktinės pakaitos personalo, taip kad tie patys darbininkai nedirba naktimis per ilgą periodą. Darbo valandos ofisuose yra šešios ir pusė į dieną prieš abelno darbo, bet specialistai, kurių mažai yra delei darbo, kurį reikia atlikti, paprastai dirba ilgiau. Paprasti darbininkai gauna dvi savaites apmokėjimą vakacijų ir metus, o intelektualai darbininkai vieną mėnesį.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

SOVIETŲ SĄJUNGOJ IŠDIRBA ŽUVŲ SKŪRAS

Kada Rusijoj įsisteigė sovietinė valdžios forma, kada visą galią į savo rankas paėmė darbo žmonės ir kada priešakyje atsistojė bolševikai, kaip vadovai, tai iš visų pusių pasigirdo kačių koncertai, iš visų pusių pradėjo šaukti: Dabar Rusijai galas! Dabar bolševikai viską sunaikins, viską išžudys. Dabar Rusijoj dings apšvieta, kultūra, pramonė ir prekyba. Greitu laiku bolševikai visą šalį prie to prives, kad neturės iš ko nei savo partijai raudoną vėliavą pasidaryti ir tuo būdu žus ne tik šalis, bet ir jie patys su savo vėliava. Po spalio revoliucijos susitkau vieną lietuvių tautininkų lyderį, kuris pradėjo prisiekavoti, kad Rusijoj bolševikų valdžia negalės ilgiau išsilaikyti, kaip aštuonis mėnesius. Ir per tą laiką visi laukė Rusijos žlugimo, o sykiu ir bolševikų, jau nekaltant apie blokadas, intervencijas ir visas kitas pastangas pasmaugti sovietinę valdžią.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

MŪSŲ PRIEŠFAŠISTINIS VEIKIMAS

Jau keletą sykių "Laisvė" buvo rašyta, kad visi mūsų Priešfašistinio Susivienijimo lokaliniai komitetai rengtųsi prieš paminėjimo keturių metų sukaktuvių nuo žuvimo mūsų draugų, kuriuos Smetonos kruvinoji fašistinė valdžia nužudė. Tuo klausimu taip pat išsiuntinėta specialiai atsišaukčiai visiems lokaliniams komitetams, bet iki šiol mažai kas atsiliepė. Gal būt, kad draugai rengiasi tytomis, niekam nieko nesakydami, bet man rodos būtų daug geriau, kad ir kitiems apie tai duotumėte žinoti, ypatingai Centro Komitetui pralatumėte duot žinot, kas pas jus tuo klausimu yra veikiamas.

Laiko jau mažai beliko iki nacionalie konferencijai. Sukrusime, draugai. Žiūrėkime, kad mūsų Priešfašistinis Susivienijimas toje konferencijoje būtų skaitlingai reprezentuojamas.

J. Weiss.

YOUNGSTOWN, OHIO

Lapkričio 14 d. čionai susitvėrė Lietuvių Darbininkų Susivienijimo kuopa iš poros desėtkų marių. Šiuo darbu daugiausiai pasirūpino draugai F. Medisonas, Petras Sodeikis ir kiti pažangieji nariai. Valdya tapo išrinkta iš šių draugų: pirmininku drg. S. Eizonas, vice-pirmininku—M. Skitimas, finansų raštininku—dr. P. Sodeikis, protokolų raštininku—dr. F. Medisonas, kasierium—dr. J. Eizonienė, izdo globėjais—Aurelienė ir Vaikutienė. Nutarta susirinkimus laikyti kas mėnuo pirmą sekmadienį, 3 val. po pietų. Taipgi priimta du nauji nariai—dr. Skitimienė ir drg. Kaulis. Visi nariai pasizadėjo į kitą susirinkimą atsiųsti nors po vieną naują narį į Darbininkų Susivienijimą. Šioj organizacijoj ponams vietos nebus ir fašistai neturės progos jodinėti ant darbininkų sprando. Čia darbininkai mokės visi sugyventi broliškai.

Kadangi mūsų kuopos izdo pinigų nusinėšė fašistai, tai drg. Petras Sodeikis naujai kuopai padovanojo \$10, už ką kuopa taria jam širdingą ačiū. Joana Eizonienė.

MONTREAL, KANADA "Dirva" Protauja Tikrai Asiliškai Savo laiku, kada mažiau supratau, skaičiau "Dirvą." Kada supratau, jog "Dirva" netarnauja darbininkų reikalams, tai ne tik skaityti palioviau, bet pradėjau nekėsti, kad ir į stubą ateidavo. Todel pasiučiau "Dirvos" redakcijai pranešimą, kad tą savo purviną "Dirvą" sulaukytų. "Dirvos" viename numeryje tilpo man atsakymas:

"Gerb. Asilo atsakymas: Ačiū už laišką, drauge, ale pasakysiu, kad mes kvailiūčių negaudome, tokių kaip drauge, o džiaugiamės jų atsikrauti. Tą labai aiškiai galima suprasti iš šio "Dirvos" pasakymo: "Kaip matyt, yra dar darbininkų ir darbininkų, kurie nori, kad jiems kas pažadais rojus pyragų, kaip katinui uodegą glostant, tieštytu." Tai bent redakcijos atsakymas. Asiliška "Dirva" sako, kad ji kvailiūčių negaudo, bet mintyje turi visai ką kita. Ji nenori atvirai pasakyti, kad klasiniai samoninų darbininkų nenori ir nori nuoj atsikrauti. Tą labai aiškiai galima suprasti iš šio "Dirvos" pasakymo: "Kaip matyt, yra dar darbininkų ir darbininkų, kurie nori, kad jiems kas pažadais rojus pyragų, kaip katinui uodegą glostant, tieštytu." Reikiška, sulig asiliškos "Dirvos" protavimu, darbininkai perdaug pavirke, perdaug visko nori, perdaug unaringi, ne nuolankūs, drjsta skirtingai protauti, negu asiliška "Dirva" protauja, šmeiždama Sovietų Sąjungą ir niekindamas visokį darbininkų judėjimą už išsiliuosavimą iš kapitalistinės vergijos. Ir tie visi darbininkai, kurie klasiniai samoninai protauja, kurie neklauso asiliškos "Dirvos" jos supratimu, visi yra kvailiūčiai. Taigi, aš turiu pasakyti, kad tikrai kvailiūčiai tegali mokintis iš "Dirvos" asiliško protavimo. A. Logis.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

Del Ko Sunkios Sąlygos Taip, Sovietų Sąjungoj visi sutinka, kad gyvenimas yra sunkus, ypatingai dabartiniu laiku. Bet kodėl? Ir štai Dadourian nurodo, kad dėl to, jog visos pastangos dedamos budavoti pramonę. Sovietų Sąjungoj praleidžia milijonus dolerių dėl pirkimo mašinerijos užsieny. Kad gauti tam pinigų, ji turi parduoti savo produktus. Už tai ji eksportuoja viską, kas tik galima sutaupyti, šiaip taip, kad ir menkai aprūpinus reikmenimis savo šalies gyventojus.

WATERBURY, CONN.

S.L.A. nariai darbininkai dabar turėtų gerai apsvarstyti, su kuom stovėti, ar su S.L.A., kurį fašistai ir visokių bendrovių tvėrėjai valdo, ar su Lietuvių Darbininkų Susivienijimu, kurį patys darbininkai valdosi ir valdysis.

Kiek jie pritrėmė bendrovių įvairiais vardais. O kiek iš lietuvių darbininkų išviliojo į tas bendroves dolerių. Štai kokias bendroves buvo sutvėrę ir kiek dolerių išviliojo iš liet. darbininkų: Lietuvos Prekybos Bendrovė, ją organizavo Ramanauskis-Romanas, kuris nušovė Dr. Brunđą, išviliojo iš liet. darb. \$300,000.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė, už kurią agitavo sandariečiai, tautininkai ir socialistai—\$690,000. Audimo Bendrovė, už kurią agitavo socialfašistai—\$90,000. Martyno Yčo lentų plovyklą—“Eglynai”—šiuo apitavo—\$40,000. Dr. J. Šliupo, lietuviškam laivui—\$83,000. Kunigo Žiliaus, Žemės Bankui—\$150,000. Mechanikų Sąryšiui, kurio agentu buvo, šėrus pardavinėjo A. Zukas, buvęs fašistinio S.L.A. generalis organizatorius, kuris organizavo ne naujas kuopas, ne narius, bet nelegališkus delegatus į S.L.A. Chicagos seimą—\$30,000. Viso \$1,383,000 (vienas milijonas, trys šimtai aštuonios dešimtys tūkstančiai dolerių).

Tai, darbininkai, susitvėrę savo susiėlpimo organizaciją—Lietuvių Darbininkų Susivienijimą, puikiai tvarkysis, be ponstvos išaugins milžinišką po visą šalį susiėlpimo organizaciją kaip narius, taip ir turtu. Čia nei vienas darbininkas-narys nebus nuskriaustas, nei vieno nario nebus bandoma nusukti jo ligoje pašėlę ar pomirtinė. Čia nebus pony, kurie imtų tokias dide-

les algas, kaip kad S.L.A. ima, ir dar prie algų už vsokias sugaištis pasiima po kelis simtus dolerių per mėnesį. Tai, gi, mūsų, Liet. Darbin. Susivienijimui yra lemta augti, bujoti į dešėtkus tūkstančių narių išaugti, taip pat ir turtu. Tūkstančiai atsikyūrę nuo fašistinio S.L.A. darbininkų narių dedasi prie Liet. Darb. Susivienijimo. Gudresni lietuvių darbininkai permato ir gerai supranta, kuom kvepia fašistinis susivienijimas... Ten tie patys šeimininkauja. Tai ve kodėl kiekvienas darbininkas turi sąžiniškai apsisvarstyti dėl savo likimo. Progresas visur ima viršų, kas eina prieš progresą, tas žūsta pats savaimi.

Darb. Koresp.

BALTIMORE, MD.

Lapkričio 12-tą dieną A.L.D.L.D. 25-tos kuopos įvyko diskusijos temoje: “Ar susipratęs darbininkas gali prigulėti ir dirbti prieš organizacijose?” Ši tema pilnai atitiko šių dienų klausimui. Paastrėjus klasių santikiams, ne tik politinės priešų partijos sufašistėjo, bet ir fraternalės organizacijos virto politiniai re-akcinėmis.

Bediskusuojant, paašikėjo, kad keletas A.L.D.L.D. narių dirba prieš organizacijose,

labiausiai save nusimaskavo P. Glaveckas. Jau nuo senai pastebėta, kad Glaveckas sėdi ant dviejų kedžių, bet iki šiol nebuvo geros progos taip aiškiai patirti. Šiose diskusijose Glaveckas aiškiai ir atvirai išėjo prieš Komunistų Partiją. Sako: “Ko gero davė Komunistų vadovaujamos Unijos Kailiasiuvių, Mainierių ir Audimo kairiosios Unijos?” Taipgi jis metė juoda dėmę ant komunistų darbuotės Gastonijoj, N. C. Platesnių įrodymų nėra reikalinga. Dabar Baltimorės pažangieji darbininkai žinos, su kuom turėti reikalingą...

Tas Pats.

TORONTO, ONT., KANADA

Žiniai Toronto lietuvių — K. L. Jaunimo Sąjungos narių, kad lapkričio 23 d., sekmadienį, 2-ą val. po pietų, kampas Denison ir Queen gatvių, įvyks Jaunimo Sąjungos visuotinis ir mėnesinis narių susirinkimas. Kadangi keletas užaispyrėlių, pabėgę iš Jaunimo Sąjungos, pasiryžo visokias būdais trukdyti J. S. tolimesnį kultūrinį darbą, todėl svarbu visiems nariams dalyvauti su- tvarkyme reikalų ir nustatyti tolimesnio J. S. veikimo liniją.

HARTFORD, CONN.

Klaidos Atitaisymas Lapkričio 13 d. “Laisvėj,” garsinant aukojusių vardus, tapo apleistas vardas drg. W. Klibinskio, kuris aukojo 50c.

Stengiasi išsisukti nuo Leidimo Balsuot CHICAGO. — Čionai besitęsianti geležinkeliečių brolių (unijų) konvencija svarstė klausimą šešių valandų darbo dienos ir 26 dienų darbo į mėnesį, tačiau biurokratai viršinkin- kai vengia leisti tatau bal- savimui, bijodami, kad dar- bininkai delegatai nenubal- suotų ir paskui nekototų už tai.

WATERBURY, CONN.

Is Vilijos Choro Darbuotės Kad choras šiuom kartu turi didžiausią užsiėmimą, tai bile vienas gali pasakyti, nes jau daugeliui žinoma, jog choras rengiasi prie margumynų vakaro, kuris jau visai netoli,

“Pirmoji Ypatybė VADOVYBEI”



Sako

ARCHIBALD R. WATSON

Organizatorius neseniai pravestos nacionalėj plotmėj kampanijos eliminuoti “No Questions Asked” iš dingusio turto skelbimų Redaktorius United States Law Review ir direktorius žurnalo The Living Age New Yorko Korporacijos Tarybos narys Gwynoro administracijos metu Specialis padėjėjas U. S. Attorney General Didžiojo Karo metu Autorius knygos “The Law of the Clearing House” ir kitų Prezidentas Balbach Smelting and Refining kompanijos Seniorius narys teisų firmos Watson ir Willgus

“Amerika pasirenka savo industrijos vadus lyginai, kaip savo valdžią dėl jų nepaprasto sugabumo suteikti reikalingą patarnavimą žmonėms. Nors aš asmeniškai nerukau, tačiau jusų vartojimas Ultra Violetinių Spindulių “Spraginime” apdirbamų tabakų, pastatė LUCKY STRIKE pirmoje vietoje tarp vadovaujančių tabakų, tik dėl to, kad jie teikia Amerikos vartotojams naudingą patarnavimą—ta, tai ir yra pirmoji vadybės ypatybė.”

Archibald R. Watson



Visi žino, kad saulės šviesa išnokina — užtat “SPRAGINIMAS” naudoja Ultra Violet Ray. LUCKY STRIKE — puikiausias cigaretas, kurį Jus kada rūkėt, pagamintas iš puikiausio tabako—iš Smetonos viso tabako Derliaus—TUOMET “JIE SPRAGINTI”. Visi žino, kad karštis valo ir taip “SPRAGINIMAS” prašalina kenksmingus erzinius, kurie padaro gerklės erzinius ir kosėjimą. Nestebėtina, kad 20,679 gydytojai pareiškė LUCKIES kaip mažiau kenksmingus!

“It's toasted”

Jūsų Gerkles Apsauga—Prieš kntėjimus—prieš kosulį

Sutinka su savo politika faktų įrodymui publikai, Amerikos Tabako Kompanija pakvietė p. Archibald R. Watson asmeniškai liudyti LUCKY STRIKE, pagarsėjusių Spraginimo metodą. Pono Watsono pranešimas šiame puslapy.

© 1930 The American Tobacco Co., Mfr.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

Siuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar praktikuojau savo profesiją. Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

2220 Avenue J

Brooklyn, N. Y.

Tel.: Midwood 6261

J. KAVALIAUSKAS LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS

Laisnuotas New Jersey ir Pensylvanijos valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandų prašau kreiptis prie mane.

1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA.

Bell Oregon 5136 Keystone Main 1417



Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą



Kaip ilgai galėtumėt jūs palaidyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt uždirbti, jeigu būtų ataklas? Daugelis turi kelmų—ir jų uždarbiai sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyti tinkamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams

Zymus sveikatos valdžias viršininkas neseniai pareiškė, jog pilnai pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriams metams tose pačiose klase, yra atsilikę mokslė dėl regėjimo ydų, o ne dėl smegenų stoka.

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškų Ištyrimų

Tai, gi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tinkamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER

396 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg 8342

JAU 30 METU, KAIP ĮSIKORĘ ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS

Užlaiko LINKSMIAUSIA UZEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių šaltų gėrimų, Ice Cream, taip pat ir gardžių užkandžių. Turi diele- lę svetainę, tinkamą baliams, teat- ramis, vestuvėms, sporto parengi- mams ir tt. Tik keli žingsniai nuo gra- žios maudynės (swimming pool).



Lutwin's Hall yra plačiai žinoma ne tik Elizabetho, bet ir kitų miestų lie- tuviams ir svetim- taudams. Užsima- ir Real Estate—pirkimu ir pardavimu namų ir žemių. Mūsų pa- tarnavimas prielan- kus.

69 S. PARK ST., KAMPAS FRONT ST. ELIZABETH, N. J. Telephone: Trinity 3-1045

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje

MES IMOKINAM, kaip apsilėti su garsiais automobiliais; dalinas į tris dalis:



- 1. Mechanizmas. Kaip sustatyti suleg planų; kaip surasti sugedimus; kaip išardyti su- statytą. Tas viskas mokinama kiekvieną stu- dentą praktiškai, po prieidūra Instruktorio. 2. Elektra ir Maspoztizmas. Tai reikalingas visai dabartinė automobilių. 3. Valdėjimas. Kaip nastoti eksperto sofe- riu. Pabaigę mūsų mokyklas kursą, turėte pilną prout pasinaudoti vienu iš dviejų amatų—mechaniko arba soferio. Garantuojama lėta- nis ir diplomai. Mokymams grama lietuviš- kai ir angliškai. Kaina priinama visiems.

Mokytėjum yra lymus ekspertas L. TIKNIAVICIUS. Lėkėjus dienomis ir vakarais. Atė- kite apilūrti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 9 iki 9 val., nedėliomis nuo 10 iki 2 P. M. NEW YORK AUTO SCHOOL

228 Second Avenue Kampa 14th Street New York, N. Y.

VYRŲ IR MOTERŲ

NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi- mas, Nervų Išsiėsimas, Liaukų Padidėjimas, Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil- vito, Zarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėllimai, Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dėdų Ligos; Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sek- mingai gydomi naujoviškais moksliškais būdais. Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo laiką. Greitos pasekmės. (Kaina priinama).



PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS 110 E. 16 ST., NEW YORK

110 East 16th Street, New York

VALANDOS: 9 A.M. iki 8 P.M.; Nedėliomis 9 A.M. iki 4 P. M.

Kokia Padėtis Darbininkų Moterų Sov. Sąjungoj?

(Taša nuo 2-ro pusl.)

Vienas Trečdalis Moterų Pramonėj

Pramonėj moterys sudaro vieną trečdali visų darbininkų. Septyni nuosimčiai dirbtuvių direktorių yra moterys, sulig Darbo Unijų Centralinės Tarybos patiektų skaitlinių. Tą vietą galima užimti tik atsiekus tam tikrą techninį mokslą. Pirmą nekuri vyrai priešinosi statymui prie darbų moterų, kuomet buvo nemažai vyrų be darbo, bet šiandien darbininkų pareikalavimas yra toks didelis, kad miestuose atrodo jau ne kaip išimtis, bet kaip taisyklė vedusias moteris imti prie įvairių darbų.

Suvis 3,000,000 moterų yra narėmis darbo unijų; sudaro 27 nuosimčius visų darbo unijų narių.

Tai taip apie moterų padėtį Sovietų Sąjungoj kalba amerikietė buržuja.

Kokia Lygybė Turi Moterys Darbininkės Amerikoj?

Štai turiu po ranka reakcinės Amerikos Darbo Federacijos vadų leidžiamą laikraštuką, "American Federation of La-

bor Weekly News Service," lapkričio 8 d. laidos. Ir net tam fašistų Woll ir Green organe telpa žinia apie padėtį moterų darbininkų Amerikoj po antgalviu "Moterys duodama vyrų darbai; algos žemiau pragyvenimo laipsnio." Ir toliau žinioj paduodama "dejonės" Jungtinių Valstijų Moterų Biuro apie blogą padėtį darbininkų pramonėse. Nurodoma, kad darbdaviai atleidžia iš darbo vyrus darbininkus, o jų vieton stato moteris, ir joms daug pigiau moka. Taigi, tas dedasi "demokratinėj" Amerikoj, kur žydi "laisvė ir lygybė." Palyginkite tą su moterų padėtimi "barbariškoj" bolševikų žemėj — Sovietų Sąjungoj.

Tasai biuras paskelbė statistikas, kurios parodo, kad didžiama Amerikos darbininkų pramonėse neuždirba užtektinai žmoniškam pragyvenimui. Biuras savo raporte sako:

"Paimkime skaitlines Moterų Biuro analize kas del uždarbio 149,000 baltųjų moterų 2-379 dirbtuvėse, krautuose ir skalbyklose penkiolikos valstijų: Alabama, Arkansas, Delaware, Florida, Georgia, Kansas, Kentucky, Mississippi, Missou-

ri, New Jersey, Ohio, Oklahoma, Rhode Island, South Carolina ir Tennessee — tyrinėjimas buvo padarytas periode nuo 1920 iki 1923 metų.

"Panaudojant kaip skaitliniavimą vidutinį savaitės uždarbį, kas reiškia, kad pusė to skaičiaus moterų uždirbo daugiau, o pusė mažiau, tai mes surandame, kad vidutinis moterų uždarbis buvo nuo 12 iki 15 dolerių į savaitę."

Tai štai kokią "lygybę" turi moterys darbininkės kapitalistinėj Amerikoj.

Amerikoj, kur viešpatauja kapitalizmas, nežiūrint, kad šalis turtinga, darbininkės moterys neturi lygybės; kapitalistai jas labiau išnaudoja, negu vyrus darbininkus. Amerikoj apie 8,000,000 ar daugiau moterų dirba pramonėse, krauna kapitalistams pelnus; už savo sunkų darbą gauna tokį mažą atlyginimą, kad vos pusbadžiai gali pragyventi.

Amerika, šalis turtinga, bet jos turta, ką darbininkai savo spēka sutveria, turi pasigrobę išnaudotojai kapitalistai. Jie turi pasivergę milijonus darbo žmonių, vyrų ir moterų, ir tie alginiai vergai, jeigu jie nori pagerinti savo būvį, jeigu jie nori panaikinti skurdą ir badą, jie turi organizuotis ir kovoti už nuvertimą kapitalistinės sistemos ir įsteigimą darbininkų tvarkos.

J. Sitarba.

GREAT NECK, N. Y.

22 d.lapkričio, 7:30 val. vakare, šeštadienį, bus mitingas, kur susirinks darbininkai ir darbininkės, apkalbėjimui ateivių gynimo klausimu.

Su kas dieną didėjančiu ekonominiu kapitalizmo kriziu, aštrėja kova tarpe darbininkų ir kapitalistų. Ir štai toj kovoj kapitalistų klasė griebiaisi pačių krastutinausių ir bjauriausių priemonių. Kapitalistinė valdžia ne tik nesiskaito su savais įstatymais, bet dar pveda vis naujus ir naujus įstatymus, varžančius visų darbininkų teises abelnai, o ateivių darbininkų ypatingai.

Ir todėl dabar, kaip niekuomet pirmiau, kiekvienas amerikonas ar ateivis darbininkas turi būtinai juo labiausia susirūpinti savo likimu.

Visos darbininkiškos organizacijos turi pradėt intensyve kampaniją už ateivių gynimą, o tuo pačiu sykiu ir už naujų narių gavimą į savo organizacijas, nes vien tik organizuotas darbininkų masinis veikimas gali ir priverčia kapitalistų klasę prie nusileidimo, o ne prašymai ir maldavimai.

J. K.

GIRARDVILLE, PA.

Lapkričio 11 d. čia įvyko prakalbos, surengtos A. L. D. L. D. Devinto Apskričio. Kalbėjo Senas Vincas. Publikos susirinko vidutiniai. Bet pagal skaičių šios kolonijos lietuvių, turėjo atsilankyt daugiau. Mal, kiti mūsų broliai lietuviai savo reikalais nenori rūpintis. Bet ar ilgai taip bus? Senas Vincas kalbėjo dviem atvejais, ir pasakė daug žingeidžių dalykų iš abelno darbininkų gyvenimo, kuomi susirinkusieji likosi pilnai patenkinti.

Taipgi buvo renkamos aukos. Aukojė šie draugai: F. Mazlokas \$1; po 50c: F. Mažeika, J. Sakalaukas, J. Čiu-rinskas, A. Dambauskas. Viso su smulkiosis surinkta \$6.39. Už ką visiems aukotojams tariame ačiū.

SHENANDOAH, PA.

Gruodžio 8 d. čia bus rodomi krutami paveikslai, "Russia, Old and New." Kaip vietas, taip ir apie linkės darbininkams verta pamatyti šį taip žingeidų veikala, pagamintą Sovietų Sąjungoj. Tad nepa-

miškkit gruodžio 8 d., High School Auditorium, 7 val. vakare. Įžanga 50c.

Deđė Kalnietis.

BALTIMORE, MD.

Visiems Darbininkams Svarbu

Lapkričio 23 d., Workmen's Hall, 2507 E. Madison St., 11 val. iš ryto, įvyks konferencija įvairių organizacijų atstovų, prisirengimui prie nacionalės konferencijos, kuri įvyks lapkričio 30 d. ir gruodžio 1 d., Washington, D. C., gynimui ateivių teisių, kovai prieš deportaciją, prieš registraciją ir prieš diskriminaciją ateivių darbininkų.

Visos darbininkiškos organizacijos, kurios dar nėra išrinkusios atstovų į šią konferenciją, turi išrinkti arba jų valdybos privalo būti konferencijoj ir atstovauti savas draugijas.

Ateivių Gynimo Komitetas.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PHILADELPHIA, PA.

A. L. D. L. D. 10 kuopos susirinkimas bus pirmadienį, 24 lapkričio, Laudies Name, 8th St. ir Fairmount Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi draugai susirinkti laiku, turime svarbių reikalų aptvartoti. Taipgi yra balsavimo blankos centro valdybos. Tat visi dalyvaukit. Org. A. Galus.

CLEVELAND, OHIO

A. L. D. L. D. 22 kuopa rengia diskusijas darbininkų klausimu, nedėlio, 23 lapkričio, Grdino svetainėj, No.1, po num. 6021 St. Clair Ave. Pradžią 2 val. po pietų. Įžanga veltui. Bus diskusuojama temoj: "Iš ko kyla bedarbė ir kas jis pradžiai." Kviečiame visus dalyvauti. Komisija.

DETROIT, MICH.

Buvusios S. L. A. 200 kuopos susirinkimas bus sabato, 22 lapkričio, Rusų Svetainėj, 9219 Russell St., virš restorano, 7 val. vakare. Visi nariai būtinai ateikite, nes yra svarbus reikalas išplėdyti aplikacijas į L. D. S., taipgi ir kitokių svarbių reikalų.

DISKUSIJOS

A. L. D. L. D. 52 kuopa rengia viešas diskusijas unijų klausimu nedėlio, 23 lapkričio, Draugijų Svetainėj, 7 val. vakare. Kviečiame visus lietuvius darbininkus atsilankyti. J. K. Alvinas.

EASTON, PA.

Jaunųjų Pionierių Eastono grupės susirinkimas įvyks pėnyčioj, 21 d. lapkričio, 6:30 val. vakare, Easton Baking Co. svetainėj. Visi pionieriai privalo dalyvauti, nes bus rofės veikalo "Merry Christmas for who?" dalinamos, taipgi bus mokinamos naujos dainos ir abelnas prisirengimas prie būsimu mūsų parengimo. Taipgi tie, kurie tuom žingeidai, tegal atsineša po didoką smotą "Ivory" muilo ir spiliuką; bus mokinami muilo skultūros. Tėvai širdingai kviečiami. B. E. Senkevičienė, Leader.

NEWARK, N. J.

Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo lietuvių ir lenkų kuopos rengia bendrai didelį balių. Įvyks lapkričio (Nov.) 22 d., vakare, Jackson salėje, 105 Jackson St., Newark. Visi, kurie prijaucia darbininkų judėjimui, tur atsilankyti, kad parodyt ir susipažinti su lenkais darbininkais. Bus gera muzika. Įžanga 35c. Rengimo komitetas.

CLIFFSIDE, N. J.

Cliffside ir apie linkės lietuvių yra kviečiami atsilankyti į balių su tarptautišku parengimu, Lenkų Atletų Klube, Walker ir 3rd St., sekmdienį, lapkričio 23 d., 3 val. po pietų. Rengia ukrainai ir rusų naujai susitvėrus Tarpt. Darbininkų Apsigyrimo kuopa. Tautiška veikale-lij salis gerai išsilavinę ukrainai ar- tistai iš Newarko. Bus gera muzika šokiams. Užtikrinam, jog visiems patiks ir būsite užsiganėdę atsilankymu ir tuom paremsite darbininkišką veikimą. Kviečia I. L. D.

ELIZABETH, N. J.

Bangos Chorų "susirinkimas bus penktadienį, 21 lapkričio, po num. 69 S. Park St., 8 val. vakare. Visi dainininkai malonėkit atsilankyti laiku. Sekr. B. M.

MINERSVILLE, PA.

A. L. D. L. D. 14 kuopos susirinkimas bus nedėlio, 23 lapkričio, Darbininkų Svetainėj, 7 val. vakare. Gerbiami draugai, visi atsilankykite, nes šis susirinkimas bus labai svarbus, yra daug reikalų aptvartoti. Atsilankykite ir naujų narių. Pereitis susirinkimas, 16 lapkričio, neįvyko iš priežasties Seno Vinco prakalboj Seltzer ir Mahanoy City, kur didžiama narių ločė teatra, todėl susirinkimas buvo atidėtas. Tat sekant nedėlio- ni, 23 lapkričio, būtinai visi atsilankykite. Sekr. J. Zilonis.

PHILADELPHIA, PA.

A. L. D. L. D. 141 kuopos susirinkimas bus nedėlio, 23 lapkričio, po num. 928 E. Moyamensing Ave. Pradžią 10 val. ryte. Visi nariai atelkite ir naujų narių atsiveskite. Sekr. J. Baranaukas.

WATERBURY, CONN.

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo (naujo Susivienijimo) kuopos valdybą šaukia ekstra susirinkimui ateinančią nedėlia, 23 d. lapkričio, 2 val. po pietų, 774 Bank St. Visi S. L. A. nariai, kurie nesutinka pasi- likti fašistiniame susivienijime, atel- kit. Bus paaiškinta naujo, Darbininkų Susivienijimo visi reikalai ir naujoji mokesčių lemė, kuriem ji dar nelabai aiški. Neklausykite fašistinių davališkių plepalų bei gas- dinimų. Jųgi tie plepalai neverti iš- valgyto klausinio. Kada Darbininkų Susivienijimui buvo dar imamas čar- teris, tai tie petkininkai tikrino, kad mes negausime čarterio, bet tie jų tikrinimai nuėjo vėjais, taip kaip viskas jų eina vėjais. Dabar jau jie sako kitaip, bet niekas nekrepkit domėsiu. Mūsų, Darbininkų Susi- vienijimo išausys į milžinišką susi- želpmo organizaciją, o jų liks kaip visokios bendrovės liko. Valdyba.

HAMTRAMCK, MICH.

T. D. A. 72 kuopos susirinkimas bus nedėlio, 23 lapkričio, Rusų Sve- tainėj, ant Yemans St. Pradžią 10 val. ryte. Visi nariai malonėkit susirinkti, yra svarbių reikalų. Atsil- veskit ir naujų narių. Org. 275-6

BOSTON, MASS.

Penktadienį, 21 lapkričio, Franklin Union Hall, Berkeley ir Tremont Sts., bus rodoma "Kinijos Ekspresas," viena įspūdingiausių dramų, kuri nu- stebino Maskvą, Berlyną, Paryžių ir New Yorką. Judis pagamintas So- vietų Sąjungoj. Bus rodomas tik vienas kartą. Tikietai, perkant iš- anksta, 35c; prie durų—50c. Kvie- čia T. D. A. Bostono Distrikta.

HUDSON, MASS.

Lietuvių Piliiečių Klubo rengia šaunų balių ketverge, Padėkavonės Dienoj, 27 lapkričio, Lietuvių Pili- ečių Klubo svetainėj, 17 School St. Prasadės 6 val. vakare. Kviečiame vi- sus vietas ir apie linkės lietuvių atsi- lankyti, galėsit puikiai pasiilksmin- ti. Bus skanių valgių ir gėrimų. Ge- tra Gus Correa and his Syncopaters orkestra grieš įvairius šokių. Įžan- ga 40c. Kviečia rengėjai.

SCRANTON, PA.

Tarptautinis Darbininkų Apsigyri- mas rengia literatinį ir muzikalį va- karą nedėlio, 26 lapkričio, Interna- tional Workers Hall, 508 Lackawanna Ave. Pradžią 8 val. vakare. Vi- sus lietuvių darbininkus kviečiame atsilankyti. Rengėjai.

LIETUVIS GRABORIUS

Norintieji ge- riausio pata- navimo ir už- žemą kainą. nuliudimo va- landoj. šauki- tės pas: —



JONAS PETRUSKEVICIUS

162 Broadway SOUTH BOSTON, MASS. Rezidencija: 13 West 3rd Street. Tel.: So. Boston 0304-W

Jeigu Patrukes Išbandyk Šita Uždyka



Seno ar Naujo, Didelio ar Mažo, o Jus Būsite Kėbje, kuris Pertikrina Tūkstančius Pramonės. Tūtai sėdėkite į ant patrukimo, Prisiūnčiama Uždyka, Kad Tūtai Įrodyt

Kiekvienas patrukis yra ar moteris turėtų turėti patrukį, laisvą W. S. Rice, 708 S. Main St., Adams, N. Y. de- li išbandymo tūlykū tūi sėdėkite Prje- monės. Tūtai sėdėkite į ant patrukimo, ir klausima užsidaro natūraliai, taip kad su laiku pasidaro nereikalingas pa- raiškis arba užveržiamas tam dirvas at- kitoks prietais. Neįmanysite patrukai- lauti uždyką išbandymui šios Stipuliuo- jamosios Pramonės. Kam nešioti visokius patrukis vien savo amliū, jeigu nėra reikalo? Kam rizikuoti gyvenimo gausmeis ir likūtiškie pavojais del mažo ir nekauto patrukimelio, kuris tūstau- čius paties ant operacijos stalo? Daug- ybių vyrų ir moterų kasdien tuom ai- žiokiuo vien todel, kad jiems patrukimai nekauda arba nesuturi nuo paprastų darbų. Tūjus patrukis reikalingumai išbandymui uždyką, nes tai tūrai yra sėdėtinai dalykas ir yra padėjęs užgyti tokiems dideliems patrukimams, kaip du vyro kūdiniui dūktie išbandykite, ir tuojus rašykite W. S. Rice, Inc., 708-S Main St., Adams, N. Y.

BERSHOTYKY BATHS

70-72 Seigel Street Brooklyn, N. Y.

Dabar yra po gaspadoryste

GERAI ŽINOMOS MRS. SEIGILL

Pirmiau buvusios 5 Allen St. New York City

Įrengta sulig vėliausio patogumo

Rusiškos ir Turkiškos Pirtys

ATDAROS DIENĄ IR NAKTĮ ĮŽANGA NUO \$5 IKI 50c

Patogūs įrengimai del miegojimo

PANEDĖLIAIS IR SEREDOMIS DEL MOTERŲ

Utarninkais, Keturgeriais, Pėnyčiomis, Subatomis ir Nedėliomis Vyram

Telefonas, Pulaski 9135

DARBININKŲ KALENDORIUS

1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jaisi turiningesnis už visus iki šiol išleistus Darbininkų Kalendarus. Jame telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytojų.

Suredagavo R. Mizara

Knyga iš 192 puslapių

Kaina 25 Centai

Tuojaus siųskite užsakymus

PLATINTOJAMS DUODAME GERĄ NUOLAIDĄ:

Nuo 5 iki 10 egzempliorių	po 20c kopija
Nuo 10 iki 20 egzempliorių	po 18c kopija
Nuo 20 ir daugiau	po 15c kopija

Kurie su užsakymais prisiųsite ir mokestį, tiems apmokėsime ir persiuntimą.

Užsakymus siųskite šiuo adredu:

"LAISVĖ"

427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS

Užraskinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užraskinkta atdaryta langa niekas negali atidaryti nei iš lauko, nei iš vidaus, ir vėjas nebaldoja, kad ir didžiausioje audroje.



Išradėjas F. LAŠECK (Lasevičius)

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi užrakinami atdaryti langai. Mano išradimas į dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų užraktus. Išsigiję mano išradimo window locks, išėdami iš namų arba eidami gulti, galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir užrakinoti taip, kad niekas negalės iš lauko ju atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus atdarytus taip, kad kambariuose būtų šviežus oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. Bet, neturėdami apsaugos nuo negeisčių svečių, būdavo priversti laikyti uždarytus langus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų užraktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile langų, susidedančių iš dviejų kavalkų (dviejų pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir seniausiu būtu jūsų namai, prie jūsų langų mano naujo išradimo Window Locks tūks. Juos galite naudoti no tik prie nuosavų namų langų, bet ir prie randavojamų. Todel ai rekomenduojū jums visiems, Gerbiami Lietuviai, įsitaistyti tą naudingą langų apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisiūka su mažais šriubukais, kuriuos mes prisiūnčiame. Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad apsaugosite savo namus nuo svetimų, bet ir išvysit maži vaikai, pradaro langą negalės la- biau prasidaryti ir negres jiems per langą iš- kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos turėsite prisidėję mano išradimo Window Locks, būtų galima knyga parašyti. Čia tik primename apie juos ir parodome jų mažą paveiksluką.

KAINA \$4.50 UŽ TŪZINĄ (12)

Mažiau tūzino nesunūčiame ant užsakymų.

Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LAŠECK'S WINDOW LOCK CO.

498-500 Ferry St., Newark, N. J. Telephone, Mitchell 2-2554 Window Lock

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE

Pas mane galite gauti Window Locks, po vieng setą ir po daugiau. Šiurviu ir į kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pats pridėtu. Reikalaujant, galiu pribūti ir jūsų namus ir parodyti visą specializaciją, kaip užrakinama atdaryti langai.

Rašykite: 53 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug priesnemesne kaina, negu kur kitur dabartinio laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5048 CHENE ST., DETROIT, MICH.



William Endziulis

Smuiko mokytojas Jeleneck Music School, Flushing, ir The Woelber School of Music, Jamaica. "Laisvės" koncerte turėsime progos jį išgirsti griežiant smuiko solus.

GEORGE RIGHTHOND
Savo plieniniu pjūklų dainuos rusiškas polkas. Jo dainos taip gražiai skamba, kaip kad dainuotų natūraliu žmogaus balsu.

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS
Tai blizgantis numeris mūsų programoje šio seksto- to dainų akto. Tos visos gražuolės bus ypatingai gražiose kostiumuose laike vaidinimo minėto akto.

IVAN STECHENKO, Garsusis Bassas
Dabar jis vaidina Grand Operoje, Philadelphiaje, kaip vyriausia figura, kur darbininkai neprieinama įžanga. "Laisvės" koncerte ir mes turėsime progos jį išgirsti.

M. E. ČESNAVICIUTE
Jos sidabrinis lyriško soprano balsu skambės naujos dainos "Laisvės" koncerte.

M. PARALIUTE, Coloratura Soprano
Tai Naujosios Anglijos žvaigždė, kuri pasidarė sau sceniškos karjeros ir Chicagoje, dainuodama šių metų birželio mėnesį. New Yorko apie linkės girdės ją "Laisvės" koncerte.

F. STANKONAS, Bassas
Visų mėgiamas bassas Stankūnas, pasižymėjęs ir amerikoniškoje scenoje, taipgi dalyvauja šio koncer- to programoje.

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS
Blizgantysis numeris bus mūsų koncerte seksto- to dainų akto, kurį, rūpinantis jų mokytojai B. Salinaitė, jau susimokino.

DAINUOS IR MŪSŲ MYLIMI CHORAI
Brooklyno Aido Choras, vadovaujamas B. Šalinaitės; Maspetho Lyros Choras, vadovaujamas E. Retikevi- čiūtės.

TIKIMĖS TURET IR LYROS VYRŲ CHORĄ,
kuriam mokytojausia E. Retikevičiūtė.

PUIKI PROF. RETIKEVICIAUS ORKESTRA
grieš įvairius kavalkus šokiams.

ĮZANGA 75c, \$1.00, \$1.50 ir \$2.00

A. L. D. L. D. ŽINIOS

IG. BACHES, Sekr. 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
J. BONDZI, Iždininkė, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

A.L.D.L.D. PILDOMOJO KOMITETO PROTOKOLAS

A. L. D. L. D. Pildomojo Komiteto posėdis įvyko lapkričio 12 d., 1930 m. Dalyvavo visi Pildomojo Komiteto nariai, išskyrus D. M. Solomską ir J. Bimbą. (Jie atsiuntė laiška, kuriame reišė nesitenkinimą dėl šaukimo posėdžio tokiu laiku, jog prie geriausių norų jie negalį dalyvauti. Jų nusiskundimas bus omenyje, šaukiant sekamus P. K. posėdžius.)

Protokolas praėjo posėdžio priimtas be pastabų. Draugijos pirmininkas drg. Paukšlys davė platų raportą apie draugijos stovį, nurodydamas, kad pačiam Centre randasi pakrikimas ir apsilėdimas. Apie knygu leidimą pranešė, kad dalis apysakos "Aliejus" jau yra paduota į spaudą. Gi sekamiems metams leidinį, kuris bus religijos klausimu, jau susitarta su Matulalėiu ir sulygta kaina. Raportas priimtas.

Sekretorius I. Bėčis raportavo, kad, del susidėjusių jo asmeninių sąlygu, darbas užsilvilko net ant trijų mėnesių, delko organizacija daug nukentė. Bėčis pareiškė, kad toliau jis negali eiti sekretoriaus pareigų ir įteikia rezignaciją iš sekretoriaus ir Pildomojo Komiteto.

Raportas ir rezignacija drg. I. Bėčio priimta. Pildomasis Komitetas kooptavo į Pildomajį Komitetą F. Abeką ir nuskyrė jį eiti centro sekretoriaus darbu.

Su buvusiu sekretorium I. Bėčiu sulygta, kad jis užsilikusį darbą padarys iki 23 d. lapkričio, 1930 m., ir visą archyvą perduos naujam sekretoriui F. Abekui. Gi bėgama darbu F. Abekas paima nuo dienos nuskyrimo. Patvarkymaš priimtas.

Sužiūrėjus nominacijų pakemes į P. K. sekamiems metams ir paklausimus daugiau gavusių balsų nominacijoje draugų, yra apsiėmę į Pildomajį Komitetą sekamiems, 1931, metams šie draugai: R. Mizara, P. Buknys, J. Siurba,

V. Tauras, D. M. Solomskas, A. Bimba, J. Bondžinskaitė, F. Abekas, J. Kaškiaučius, S. Sasnauskienė, J. Undžius ir B. Krasauskas.

I alternatus yra apsiėmę šie kandidatai: Drg. J. Nalivaika, drg. V. Bovinas, drg. E. Jeskevičiūtė ir drg. J. Weiss.

Buvo pakeltas klausimas knygos "Aliejus" vardo siužetumo lietuvių kalboj. Drg. V. Tauras davė sumanyką, kad būtų pavadinta, kaip yra originale, "Aliejus," o kabutėse įdėta "Nefta." Drg. V. Paukštyš pakėlė klausimą del tu knygos vietų, kur apysakoj eina kalba apie socialistus. Priėta prie bendros nuomonės, kad d. V. Tauras, knygos korektorius, padarytų priesašus reikiamose vietose.

Susirinkimas uždarytas 10 v. 30 minutų vakare. Centro Sekr. F. Abek.

IS A. L. D. L. D. RASTINES

Balsavimo blankos kandidatu j A. L. D. L. D. Centro Komitetą 1931 metams yra išsiųstos. Kuopos, kurios negavot kalbamų blankų, veikia kreipkitės į Centrą. Taip pat yra išsiuntinėta statistikos blankos. Į statistikos blankas kuopų sekretoriai turi sužymėti visų 1930 metų kuopos aktyvą. Kaip balsavimo, taip ir statistikos blankas reikia sugrąžinti pabaigoj gruodžio, kad būtų galima išrinktam naujam Centro Komitetui matyti mūsų organizacijos aktyvo atvaizdas už praėjus metus. Literatūros Draugija nėra kolis tai kooperatyvas tik knygu laidimui. Mūs draugija yra darbininkų klasės revoliucinės apšvietos organizacija, dalyvaujanti kasdieninėse darbininkų klasės kofose. Kuopos ir draugijos nariai turi būti susirišę su Komunistų Partijos ju miesto abelnu veikimu. Gi ten, kur Partijos vietu nėra, bei kitų komunistinių angļu kalba organizacijų, tai Literatūros Draugijos kuopų iniciatyva turi būt varomas revoliucinis darbas tarp masių.

Apie vaju kalbamuojų mentu teikti žinių neturiu po ranka. Visi laiskai ir archyvas dar pas buvusį sekretorių drg. Bėčį. Rasi, buvęs sekretorius tuo reikalu padarys prašėsimą. Jau spaudoj matėt, kad Bi-enfait, Kanadoj, susitvėrė nauja kuopa iš dvidešimti narių. Tai didelis plusas mūs organizacijai vajuos mėnesj, priklausantis draugams kanadiečiams. Kanadoj mūs draugija sparčiai auga ir persigeria į naujus plotus lietuvių darbininkų. Manau, kad at-einančią žiemą Centras pasirūpins pasiusti kalbėtoja, kuris aplankys žymesnes, lietuvišias apgyventas, kolonijas. A.L.D.L.D. Sekr. F. Abek.

REZOLIUCIJA

A. L. D. L. D. 40 kuopa, McKees Rocks, Pa., savo mėnesiniame susirinkime 14 d. rugsėjo, 1930 m., vienbalsiai nutarė išnešt papeikimo rezoliuciją A. L. D. L. D. Ke-tvirtho Apskričio valdybai už jos nesiskaitymą ir ignoravimą A. L. D. L. D. 40 kuopos legaliskai išrinkto sekretoriaus Alex Sherbino.

Kadangi A. L. D. L. D. Ke-tvirtho Apskričio valdyba ignoruoja mūs sekretorių, ap-lenkiant jį visokiuose kuopos reikaluose, susinešimas ir visokių pakvitavimus siūnia šiaip nariams, kurie nėra tam įgaloti bei autorizuoti ir už tai neatsako. Sekretorius Alex Sherbin pasiuntė apskričiai kuopos mokestis, bet valdyba neprisidėjo jam pakvitavimo, o gal pasiuntė šiaip kokiam nariui, kuris už tai neatsako.

Šitoks minėto apskričio el-gimasis — ignoravimas mūs kuopos sekretoriaus, sėja tarp kuopos narių nesupratimus, nesutikimus ir kėtikų bloga. Delto 40 kuopa vienbalsiai iš-neša papeikimo rezoliuciją minėto apskričio valdybai ir reikalauja, kad ji pasiaiskintu, delko taip elgiasi; ir taip pat reikalauja, kad skaitytusi su mūs kuopos įgalotais virš-i-ninkais ir neignorotu jū. Nes ignoruojant kuopos įgalotai karti ignoruojama ir pati kuop.

Yra daug geriau pareiškst neaiškumus kuopai, netu ig-noruet kuopos sekretorie, kuopai nežinant, kame dalykas. Taip pat kuopa vienbalsiai nutarė, kad šitos rezoliucije viena kopija pasius A. L. D. L. D. organui "Laisvei" o ki-

lą minėto apskričio valdybai, per jos sekretorių. A.L.D.L.D. 40 Kp. Viršininkai: Pirm. F. Rodgers, Sekr. Alex Sherbin, Ižd. J. Purtikas.

CHESTER, PA.

Lapkričio 16 d. įvyko A. L. D. L. D. 30 kuopos susirinkimas. Susirinkime dalyvavo, iš 34 narių, tiktai 10. Susirinkimas buvo gyvas ir daug darbu atliko.

Iš Šesto Apskričio metinės konferencijos, įvykusios spalij 19 d., delegatai išdavė raportą. Drg. J. Mladanskas perskaitė raportą aiškiai ir teisingai. Baigiant susirinkimą, nutarta surengti prakalbas ir išrinkta komisija minėtam darbu.

Turiu pasakyti, kad nariai labai praštai lankosi į susirinkimus. Iš 34 narių nesusirenka nei pusė. O priežastis — vis tai apsilėdimas. Kuomet darbininkų revoliucinis judėjimas žengia pirmyn, liepsnojasi, tai mūsų draugai dro atbulai — susnūdo — užsidarę. Draugai, nuo šio laiko turėtume pasitaityti ir lankytis į kuopos susirinkimus. Susirinkimai įvyksta sekinadieniais, 10 valandą priespiet. A.L.D.L.D. 30 Kp. Koresp.

Nuteisė Darbininkus

MARJAMPOLE. — Apygardos teismas teisė darbininkus: Paukštį iš Kauno, K. Petravičių ir jo 80 metų motiną iš Naumiesčio, Judicką su žmona ir Rugienį iš Rementiškių dvaro ir Judicką iš Jankų valsčiaus. Liūdinkais buvo du šnipai iš Rementiškių dvaro — Kiaukeris ir Endruskevičius. Kiaukeris išprovokavo Petravičių. Sakė matęs Petravičių skaitant "Balsą." Šnipas Endruskevičius parodė, kad pas Bendorienę būdavo susirinkimai, j kuriuos atėidavo Paukštis, Petravičius ir kiti. Fašistų teismas nuteisė Paukštį 8 met. kalėti, Petravičių 1½ met. kalėti ir t. t. Paukštis užbaigos žedyj pasakojo, kad žvėriškai jį kankino žvalgyboj. Reikia saugotis provokatorės Bendorienės ir šnipų Kiaukerio ir Endruskevičiaus.

GALVESTON, Texas. — Percitą pirmadienį čionai užsimušė J. V. armijos licitenantas Al. N. Booth, orlaivininkas, kuomet jo lėktuvas nukrito žemyn.

Omaha, Nebr.— Fletcher Moore, kuris buvo gaudomas valdžios agentų del bankų plėšimų, nušovė valdžios šnipą, kėsinusį jį suarcštuoti.

Svarbu Scrantono Liet. Darbininkam ir Dr-jom

Lapkričio 23 dieną, nedėlioj, šių metų, įvyks svarbus susirinkimas bendrai visų lietuviškų draugijų del išrinkimo ir pasiuntimo delegato į ateivių gynimo konferenciją Washingtone, kuri įvyks lapkričio 30 ir gruodžio 1 dd., šių metų. Kviečiama draugijos ir pavieniai masiniai dalyvauti minėtame susirinkime, kuris bus M. Grūdžio svetainėj, French Roof, 1610 Washburn St., Scranton, Pa., 2-ą valandą po pietų.

Kviečia Komitetas šaukimui Bendro Susirinkimo.

P. S. Vaziuojant reikina imti Washburn gatvetaj ant Lackawanna Ave. ir išlipti priešais French Roof svetainę.

SSSR Šmežimui Fašistai Naudoja Pabėgusius iš Sovietų Sąjungos Buožes

KAUNAS. — Dapildymui šmežtų apie Sovietų Rusiją, kurių pilni fašistų laikraščiai, fašistų valdžia panaudoja pabėgusius iš SSRS buožes. Vienas tokių buožių vaikšto su kromeliu arti prie Kauno esančiuose kaimuose ir pasakojia visokias išgalvotas baisenybes apie SSRS gyvenimą. Tas buvęs buožė, o dabar spekuliantas, turi gaves nuo fašistų valdžios dokumentus, kuriuose sakoma, kad jis nukentėjęs nuo bolševikų žmogus. Aišku, tai apmokamas agentas, kuriam fašistų valdžia įsakė vaikščioti po kaimus ir gąsdinti Lietuvos darbo žmones ir kaimo biednuomenę komunistu. Kaimo biednuomenė ir darbo valstiečiai turi vyt iš savo namų tą buožę, spekuliantą, fašistų valdžios agentą.

Crystal Falls, Mich.—Laike pastarųjų poros dienų 2 moteriškės medžiotojos tapo užmuštos (nušautos) per neapsižiūrėjimą (vietoj žvėriukų).

Telephone, South Boston 2805-R
J. L. Pašakarnis, O.D.
Optometras ir Optikas
Norintieji tinkamai prisitaikyti savo akinius, kreipkitės šiuo adresu:
447 Broadway
SOUTH BOSTON, MASS.

GEORGE NOBILETTI



Pianistas ir Mokytojas
Įgallotas ir Palidytas New Yorko Universiteto Mokindli Progresyve Seriją (Elig)
PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra Duodamos Studijoje ir Mokinių Namuose
STUDIO
Tik pagal sutartį:—
981 Broadway
Brooklyn, N. Y.
Telephone: JEFerson 6993

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDECTAKE



Išbalnamoje ir laisvės vėliavoms ant visokių kapinių. Norintieji geresnio pataravimo ir už šėna kainą nušildimo vėliavoj šaukite pas mane. Pas mane gėtve grauzi talpa ant visokių kapinių kop gėtvegiuose vietose ir at šėna kaina.
1023 ML Vernon Street
Philadelphia, Pa.

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios, Victrola Radiolos
GEORGE MASILIONIS
377 Broadway South Boston, Mass.
VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVEERYKŲ LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ
LIETUVIŠKI "PLAYER PIANO" ROLIAI, AUTOPIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

NAUJAUSIOS MADOS
Rusiška **PIRTIS** Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
[ZANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant trečių lubų, oringam kambary—
35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudytes su moderniais pagėrinimais. Čia įtalpyta didelis plaukimui prūdas su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsišėrimui vetui!
ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS. Panedėliais nuo 12 val. dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei išsišėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimų kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telefonas: Pulaski 1090

VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?
kad
AMERICAN CLOTHING CO.
J. YURGELIS IR I. J. MARKUS
Savininkai
222 MANHATTAN AVE.
Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi moderniausias šių dienų įrengimus, sąžiningą patarnavimą. Mes pardudame vyrams ir jaunikiams visokius drabužius, siūty cilij, paltais, top coats ir overcoats prieinama kaina. Siuvame taip pat drabužius sulig užsakyimų. Jei Tamstai reikalingas siūtas ar overkotas ar kas kita, užėik pas mus
AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue
Kampas Majjer St. Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir j graba paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
Urbo Lax Tabs **Urban's Cold Powders**
(MILTELIS NUO SALCIO)
yra tai kanuolės prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagaminta daug rūpesčių ir sunkių ligų. Už 75c už 25 centai už skrynute.
Jokij šaltij nebijo. Už 75c už balksa apsiginkluok nuo savo amžino priešoj!
F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411
6102 Grand Avenue (Kampas Clermont Avenue) MASPETH, L. I., N. Y.
Telephone, Juniper 9796
Siūdami pinigų su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.
Aš, žemiau pasirašęs, siūندی VIENA DOLERI, už kurį malonėkit man priimti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurodymais, kaip vartoti.
Vardas _____
No. _____ Street or Avenue _____
Miestas _____ State _____

MALONUS ROKYT
Brooklyne Lietuvių Neprigulmingas Klubas, 269 Front St., kaipo žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN'S Cigarus biznivoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne ir praklinėsi biznivoja užlaiko JOHN'S po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.
Todel Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose biznivoja užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit viršpaminėtai vardais Cigarų. Ant pareikavimo visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
457 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Nepaprastas ir Puikus Koncertas

Rengia Sietyno Choras iš Newark ir Kearny, N. J.



PRIES THANKSGIVING DAY
Trečiadienį, 26 d. Lapkričio-November, 1930
A. L. P. Kliubo Svetainėj, 134 Schuyler Avenue Kearny, N. J.
Programa prasidės lygiai 8 valandą vakare Svetainė bus atdara 6:30 valandą
Programos išpildyme dalyvaus: Sietyno Choras; Bangos Choras iš Elizabeth, N. J.; smuiklininkė O. Stelmokaitė iš Kearny, N. J.; Aido Choro merginų sekstetas; L. Kavaliauskaitė, soprano; šokikai Skučikai ir tt.
Gerbiama lietuvių visuomenė! Kaip matote, vakaro programa bus įvairi ir puiki, kokios čia nėra buvę. Todel atsilankykite visi ir visos, nes tokie parengiami netinkami įvyksta.
Po programai bus šokiai. Muzika visiems gerai žinoma—E. Griwet and his Syncopating Collegians.
Tikieto kaina tik 50c. **Kviečia Rengėjai.**

VIETOS ŽINIOS

Įkalino Dc Jaunuolių Už Dalinimą Lapelių

Du jauni draugai—Sidney Kana, 19 metų, ir Fannie Colyer, 16 metų, tapo suareštuoti už dalinimą lapelių prie Utrecht High School, Brooklyne. Studentai su noru ėmė ir skaitė komunistų lapelius. Tas, matyt, nepatiko policijai.

Reakcionierius teisėjas Hughes nuteisė draugams užsimokėti po \$15 arba eiti kalėjimą ant trijų dienų. Aiškus dalykas, kad mūsų jaunieji draugai pasirinko atseidėti kalėjime. Apisrinka valdžia, jeigu ji mano, kad kalėjimu išgąsdins komunistus kovotojus.

Demonstracija Prieš Išmetimą Bedarbio

Antradienį pribuvo policija išmesti iš stubos susipratusį darbininką bedarbį Max Kaplan, kuris gyveno po num. 553 Saratoga Ave. Policija užuodė, kad darbininkai neis bedarbį išmesti laukan, todėl atlekė tuzinas pėsčių ir du raiti.

Bedarbių taryba patyrė išankstą apie valdžios žygius prieš bedarbį ir šaukė ten protesto susirinkimą. Pribuvus policijai, susirinko didelė minia vyrų ir moterų. Prasidėjo šauksmas prieš brutališką policiją, kuris svaidė žmogaus rakandus ant gatvės. Tiktai po didelio vargo policijai pasisėkė išblaškyti minią įtuzusių darbininkų.

Kaplan turi didelę šeimyną. Jau daug mėnesių nedirba. Jis atsisako priimti almužą, nes jis nėra ubagas arba koks išmata.

Ir taip darbininkai turi surengti demonstracijas prieš kiekvieną mėtymą bedarbių iš stubų. Tuo rūpinasi bedarbių taryba. Kreipkitės prie jos.

Naujas Muilo Burbulas Bedarbiams į Akis

Miesto valdžia ir politikieriai iškepė naują apgavystę bedarbiams. Jie kolekтуoja tarp kapitalistų pinigų sumoje \$6,000,000 idant pradėjus kokį darbą ir tuomi, girdi, duosime bedarbiams darbo. Jie patys sako, kad jeigu pavyktų sukelti tuos \$6,000,000, tai dar tik nuo naujų metų gal atsirastų darbo delei 20,000 darbininkų. Na, o bedarbių New Yorko mieste yra virš 800,000. Vadinasi, tai tik lašas vandens į jures.

Bet bosai turi tikslą. Jie nori parodyti, kad ir jiems rūpi bedarbiai. Gi atsirastų tokių darbininkų, kurie vietoj kovot už Socialės Apdraudos Bilijų, patiekta Komunistų Partijos, lauks rankas sudėję tų nesamų darbų.

Nelaimingų Vaikų Armija Nuolatos Auga

Buržuazinė "vaikų prieglauda" skundžiasi, kad nepagalai priglaust nelaimingų našlaičių ir šiaip varguolių pamesty vaikų. Užėjus krizui, armija tokių vaikų paaugo tūkstantčiais. Atsižada savo vaikų tėvai, kuriuos badas paėmė už gerkles. Pusbadžiai varguoliai miršta, palikdami savo vaikus be jokios prieglaudos.

Jaunuolių Parengimas

Lapkričio 23 d., sekmadienį, vakare, įvyks Ateities Ziedo Vaikų Draugijėlės parengimas "Laisvės" svetainėje. Programą išpildys patys jaunuoliai. Šokiams grajus LeVanduko orkestra. Įžanga 35c. Kvietėme visus atsilankyti, tuomi paremsite jaunuolių mokyklėlę ir smagiai praleisite laiką.

Reikia Siųsti Delegatus Washingtono Konferencijon

Nemažiau kaip 40 lietuvių delegatų turėtų būti pasiųsta į Washingtono konferenciją gyminui ateivių teisių. Nebereikia aiškinti svarbą šios konferencijos, nes visiems aiški. Brooklyno ir apielinkės lietuvių darbininkų organizacijos privalo kiekvieną pasiųsti nors po vieną atstovą—kelionės lėšos tesieks \$6 už delegatą.

Fašistai priešinosi siuntimui delegatų. Jau keliose pašėlinėse organizacijose tie sutvėrimai paėmė vėrų ir atmetė siuntimą delegatų. Vadinasi, fašistai eina su valdžia prieš ateivius. Jie padeda valdžiai uždėti naujus pančius ant lietuvių darbininkų. Reikia kovot prieš tuos gaivalus.

Jaunuolis Išvažiuoja Sovietų Sąjungon

Jaunųjų Pionierių organizatorius drg. H. Eisman išvažiuoja Sovietų Sąjungon. Jis buvo nuteistas ilgiems metams į pataisos namus už dalyvavimą kovo 6 d. bedarbių demonstracijoje New Yorko. Tačiau dabar valdžia sutiko jį paleisti su ta išlyga, jeigu jis geruoju apieis Jungtines Valstijas. O Sovietų Sąjungos Jaunieji Pionieriai drg. Eismaną užkvietė į svečius. Jaunas kovotojas iš kapitalistinės katgros važiuoja į laisvą šalį.

Darbininkų Demonstracija Prieš Indžionksiną

Pirmadienį, lapkričio 24 d., vėl bus didelė darbininkų demonstracija prie Zelgreen kafeterijos, New Yorko. Pikietas prasidės 5:30 val. vakare. Darbo Unijų Vienybės Lygos New Yorko taryba šaukia visus darbininkus padėti streikieriams sulaužyti nelemtą indžionksiną.

Pereitą ketvirtadienį demonstracija vėl tikrai didelė, bet ateinantį penktadienį bus dar didesnė. Masinėmis spėkomis darbininkai laužys indžionksiną. Lietuviai darbininkai raginami eiti į demonstraciją. Šiandien indžionksinas veikia prieš Zelgreen valgyklos darbininkus, o rytoj jis bus atkreiptas prieš jus, jeigu išeisite į streiką.

Kur Geriausia Praleist "Thanksgiving Day"

Ketvirtadienį, lapkričio 27, tai yra, "Padėkavonės Dienoj", niekas nedirbs. Kad tą dieną praleidus smagiai, tai Jaunųjų Darbininkų Kliubas rengia balių, kuris bus "Laisvės" svetainėje. Prasidės 5:30 val. vakare. Tai bus kaip ir maskų balius. Už gražiausią ir keičiausią aprėdalą bus duota gera dovana. Šokiam muzika bus net iš penkių instrumentų. Rengkitės. Įžanga tik 35c.

Jaunas Darbin.

Saugokitės Apgavikų

Brooklyne į vieno lietuvių stubą atėjo vyras ir prašė, kad gospadinė pirktų lininį audeklą. Iškart moteriškė atsiskė pirkti, bet tas žmogus pradėjo žęgnotis, rodydamas savo vaiko paveikslą, kad jis jau senai neturįs ką valgyti. Moteriškė pagailo žmogaus ir įsileido jį į stubą. Tas tuojaus atkirpo audeklą šmotelį ir liepė jai bandyt perplėšt. Bet atkarpa buvo tokia gera, kad ji jokiū būdu negalėjo ją perplėšt. Tuomet moteriškė sutiko pirkti ir užmokėjo \$6 už 20 jardų. Apgavikas leidos per duris. Paskui pasirodė, kad jis jai audeklą apmainė ir vietoj gero, davė supuvusį. Saugokitės, apgavikų!

Bedarbiai Turi Melstis Už Duonos Plutą ir Kavos Puoduką

Jau senai nedirbu, pristigau pinigų ir duonos. Einu Bowery gatve ir pamaciau žmogų, nešiojantį ant kupros "sainą": "Bedarbiams pašelpa; nuo 5 iki 10 centų valgis; Jaunų Krikščionių Susivienijimas."

Aš kuogreičiausia įsmukau į vidų ir štai ką aš gavau už 10 centų: puoduką verdančio dumbluoto vandens ir šmotelį supuvusio keikso. Tai ot ką Krikščionių Susivienijimas vadina šelpimu bedarbių. O kuomet aš pabaigiau valgyti ir dar norėjau pasėdėti, tai atėjo puikiai apsirėdęs vyras ir pasakė: "Kame dalykas, šalta lauke? Nešdinkis laukan!" Ir turėjau išsinešdinti.

Religinų Feikerių Rankose

Apie 7 val. vakare pamaciau ilgą liniją žmonių ties viena "misija" ant Bowery. Tai buvo taip vadinama "duonos linija." Aštuntą valandą durys tapo atidarytos ir mes susigrūdome vidun į sklepa. Mums buvo įsakyta melstis, bet mes nemokėjome jokios maldos. Tuomet išdalino knygas ir liepė giedoti. Bet mes nemokėjome giedoti.

Arba Giedokite, arba Stipkite Badu

Kunigas baisiai perpyko ir pareiškė: "Visi turite sustot. Kuris negiedos, tas negaus šiandien valgyt. Kurie nenorite giedoti, nešdinkitės laukan." Tuomet visi sukilome ir pradėjome giedoti taip, kaip kas galėjome, ir tokiais balsais, kokiais kas galėjome išrekti. Atrodė į beprotnamį.

Mus Apgulė "Pryčeriai"

Paskui prisakė sustot šūkaus. Tada pribuvo šeši "mal-dininkai"—du vyrai ir keturios moterys. Visi buvo puikiai apsirengę, su gražiais blizgančiais žiedais ant pirštų. Vienas "pryceris" sakė: "Jūsų kančios nieko nereiškia, palyginus su kančiomis Jėzaus Kristaus," ir tt.

Kitas: "Visi kenčiame ant šio pasaulio todėl, kad netikime į dievą."

Trečias: "Tarpe jūsų atsiranda sutvėrimu, kurie liepia jums susivienyti, susiorganizuoti ir statyti naują visuomenę, kurioje nereikėtų tikėti į dievą. Bet jie yra veidmainiai ir apgavikai. Jūs turite nepamiršti, kad dievas yra pamatas visko pasaulyje," ir tt.

Per ištisas dvi valandas monkinosi su mumis tame sklepe. Paskui davė "valgyt"—kiekvienam davė po puoduką kavos ir duonos šmota.

25,000 Parašų Už Bilijų del Apdraudos Bedarbiams

Brooklyno komunistai ir šiaip revoliuciniai darbininkai leidžiasi darban rinkti parašus už apdraudimą bedarbių. Kaip žinoma, Komunistų Partija patiekė Socialės Apdraudos Bilijų, kuris siūlomas Jungtinių Valstijų kongresui priimti. Pagal tą bilijų, kiekvienas bedarbis gautų nemažiau kaip po \$25 savaitėje.

Visi darbininkai turi paremti šitą bilijų. Visi turi pasirašyti už tą bilijų.

Mes norime Brooklyne surinkti 25,000 parašų. Tai didelis darbas. Pasirašyti gali ir privalo kiekvienas.

Taip pat prašome lietuvių darbininkų padėti tuos parašus rinkti. Ypatinai bedarbiai turite prisidėti prie šito darbo. Eikite palei stubas ir rinkite parašus.

Serga Drg. Serio

Italų komunistų organizatorius drg. Serio randasi kritiškoj padėty ant Ellis Island. Kaip žinoma, jis pasmerktas deportavimui Italijon į fašistų nagus. Ten jo laukia mirtis.

Neužmirškite!

Neužmirškite, jog poryt bus subata, o tą subatą puiki ridgewoodiečių vakarienė su šaunia programa, kurią išpildys mūsų seni linksmintojai, drg. Vellėka, tenoras, ir Lilija Kavaliauskaitė, sopranas; taip jau yra pakviestas daugeliui žinomas komikas Pakalnis iš Great Neck, N. Y., kuris neseniai,—kaip dar daugelis atsi-vienijimas.

Aš kuogreičiausia įsmukau į vidų ir štai ką aš gavau už 10 centų: puoduką verdančio dumbluoto vandens ir šmotelį supuvusio keikso. Tai ot ką Krikščionių Susivienijimas vadina šelpimu bedarbių. O kuomet aš pabaigiau valgyti ir dar norėjau pasėdėti, tai atėjo puikiai apsirėdęs vyras ir pasakė: "Kame dalykas, šalta lauke? Nešdinkis laukan!" Ir turėjau išsinešdinti.

Vakarienė prasidės pusė po septynių, o po vakarienės dar bus šokiai arba smagus kojomis patrepšėjimas. Tikrą teisybę sakant, tai tik aciu Ridgewoodo draugų specialiskumui tegalima surengti tokią didelę puotą už tokią ma-žią įžangą—\$1.25. Bet norintieji dalyvauti (o kas gi nenorės būti ridgewoodiečių vakarienėj!) privalo išanksto užsi-sakyti tikietus—bent ne vėliau pėtnyčios vakaro, nes negalima garantuot pasivėlinusiems vieta, kadangi, kaip paprastai, tikimasi turėt daug gražių darbininkiškos publikos, ką liūdiąta tas faktas, jog išanksto tikietai taip sparčiai dabar perkami, kaip šilti "keikšai." Tikietus pardavinėja visi ridgewoodiečiai, bet galima gaut ir "Laisvėje."

Prasome skaitytojų netingėt perskaityt ryt dienos "Laisvę," ten bus dar geresnių žinių apie mūsų vakarienę, kuri įvyks Degulio-Sapalo svetainėje, 147 Thames St. Įsidomėkite, kad subatos vakare jūsų vieta ridgewoodiečių vakarienėje. Kas nedalyvaus—galėsis visą metą, nes tokios progos iki kitų metinių sukaktuvių nebus.

Ridgewoodo Gražuolė

Ant Šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Philadelphia, Pa.

604 Race St.
S. E. 6th & Callowhill
6th & Noble Streets
3rd & Noble Streets
5th & Fairmount
7th & Green
7th & Parrish
7th & Poplar
3179 Richmond
259 South 6th
3rd & Lombard
N. E. Front & South
2nd & South
326 South 3rd
7th & Catharine
923 South 3rd
1215 South 2nd
Franklin & Vine

SUSIRINKIMAI

Brooklyn, N. Y.

Amerikos Lietuvių Piliiečių Kliubas rengia balių 17 sausio (January), 1931, Miller's Grand Assembly svetainėje, Grand ir Havemeyer Sts. Meldžiame kitas organizacijas nerengti jokių pramogų ant minėtos dienos. Komisija.

"LAISVĖS" DIREKTORIAMS

Ketvirtadienį, 20 d. lapkričio, įvyks "Laisvės" direktorių susirinkimas. Pradžią paprastu laiku. Visi būkite. J. Naliavaika, sekr. 276-6

PARDAVIMAI

GERA PROGA PASIDARYT PINIGŪ!

Parsiduoda Lunch Wagon. Biznis eina gerai, idirbtas per daugelį metų. Reikia įnešt, \$1,000 arba partneriu gali likti su \$500; likusieji ant lengvų išlygų. Priežastis pardavimo—du bizniai. Platėsių žinių klauskit laišku arba ypatingai šiuo adresu: 325 Trumbul St., Elizabeth, N. J.—Central Diner ant C. R. R. Station. 276-7

RUSSIAN ART RESTAURANT

181 Second Avenue, kampas 12th Street, New York
Telefonas: Stuyvesant 0177

VALGIAI RUSISKAS KAMPELIS NEW YORKE
SOKIAI PAMARGINIMAI
RUSŪ BALALAIKŪ ORKESTRA

Svarbūs rusai artistai, kurie garsūs tarptautiniai. Specialiai priimušim del bankietų ir parių. Už staltieses nerokuojama

MOT. LAUKUS, Fotografas

214 Bedford Ave., Brooklyn
Tel. Greenpoint 9-7831

Geriausia Studija Brooklyne. Ateikį Perstikrinti

IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA šviesus kambarys, iš koridoriausėjimas. Matyt galima vakarais. Kazlauskas, 236 Graham Ave., Brooklyn, N. Y. 276-7

IMPERIAL BARBER COLLEGE

Vyrai, kurie be darbo, dabar laikas ir gera proga mokintis barberystės amato. Galit išsimokinti į trumpą laiką ir vėliau padaryti gerą pragyvenimą. Mes mokiname barberiauti ir moterų pliaukus kirpti. Pilnas kursas tik \$25.00. Ateikite ir persitikrinkite. Lietuvis instruktorius.

IMPERIAL BARBER COLLEGE

612—10th Ave., cor. 44th St. New York, N. Y. (276-20)

Garsus Europiškas PAIN-EXPELLERIS

Jau Jung. Valstijose

Naminis linimentas naudojamas per suvirį 50 metų greitam sustabdymui skausmų nuo Neuricio, Galvos Skaudėjimo, Reumatizmo, Mėšlungio, Dantų Skaudėjimo, Neuralgijos, Skaudamų ir Sustisusių Muskulų ir Šnarių.

Amerikos vyrai ir moterys gali tikrai pasidžiaugti, nesa bonką Pain-Expelleris su Inkaro vaizbaženkliau, kuris tarptautiniai naudojamas ir giriamas kaip skausmų ir gelimų užmūšėjas, dabar kiekvienas gali lengvai nusipirkti bile vaistinėje visoje Amerikoje tik už 35c. ar 70c.

Paimkite blogiausį iš visų senų skausmų—Reumatizmą, arba Neuraitį, Neuralgiją, Mėšlungį, Galvos Skaudėjimą, Dantų Gėlimą, įsisėdantį į kuņę Persalimą—tik pavaktuokite kaip keliu minučių patrynimus su Pain-Expelleriu su Inkaro vaizbeženkliu umai atneš palengvinimą. Sunku tikėti tam, kuris turėjo kankinančius skausmus.

O prašalinimui apšlubimo ir skaudėjimo iš pailsintų ir istampytų muskulų ir sustisusių šnarių negalite gauti lygaus linimento. Jokis darbas nebus jums persunkus, joks šokis nebus jums perligas. Jūs jausitės begaliniai sustiprėjusiu ir pajauėjusiu, turėdami laisvą nuo skausmų kuņę ir lankščius, lianus muskulus ir šnarius.

Kartą patyrę kaip umai ir efektingai Pain-Expelleris su Inkaro vaizbaženkliau veikia—daugiau niekuomet nebandysite save svaginti su kenksmingais ir vidurius apsauginančiais vaistais, kad tuo budu sumažinti skausmą.

STEPHEN BREDES, Jr.

LIETUVIS ADVOKATAS
197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza)
BROOKLYN, N. Y.

VALANDOS: Nuo 9 rytė iki 6 po pietų
REZIDENCLOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.
Tel.: Juniper 6776

J. WANNA, JR.

Lietuvys Laisniuotas Elektros Įvedimo Kontraktorius
65-02 Grand Street
Maspeth, N. Y.

Telephone, Stagg 8910

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROSIŲ SVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekuoti su kitais, arba ramiai pasisukaityti.—Syki atsilanke persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI

417 Lorimer Street "Laisvės" Name
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKA

(PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnostika
Gazo Anestetika

VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE

STOGDENGIS

Metalu Išmušame Sienas ir Lubas; Užtaisome nauo Vandens.

229-231 LEONARD ST., Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti visi, kuriem tik dirbame.

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVA

GRABORIUS

UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusus ant visokių kapinių; parmano automobilius ir karietas veselijoms, trūkštyoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiem be skirtumo. Tolumas del manęs skirtumo nedaro. Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. Darbą atlieku gerai. Reikie kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai.

734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.
Phone, Stagg 5043

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVICIUS

GRABORIUS

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LEVANDA

(Levandauskas)

GRABORIUS

(Undertaker)

107 Union Avenue
(Arti Grand St.)
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJE

Kendrick's Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiats vaistals neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbėti sugrąžint natūralį vidurių malimą. Nereikia virint, o tik sumalsyt su vandeniu ir užsigert einant gut. Visiškai nekenksmingas; ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kalna 60c, per paštą 65c

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. Mes specialistai sutaisiję daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtines šitų receptų daly, gydytojų užsakymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekviens kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

P. J. KUNDROTA, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės Tel., Greenpoint 2017-2360-3514

Iškirpkit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu.